Sermo

tanto magis augmentat glia. verbi grā. Sicut si candele accense addat cereus accensus lumē est maius. et si addant plures erit maius Item gaudent de pena damnatorum quam vident etiā de patre et matre. vxore vel fratre etc. nō q̄ gaudeant de malo et pena eorum. sed de iusticia dei dicēdo matri vlt patri. **P**ater vos estis ibi iuste. vos dānaui iuste deus. q̄ vsurarius erat latro vel luxuriosus. et dicit vxi. **P**utana. id ē. meretrix. vbi vos estis. et quāta fecistis contra honorē meū. ideo iusta ē dānatio. Ecce quō illi de ciuitate paradisi habent p̄trarias p̄ditio nes ab illis de inferno. **A**utoritas. **L**eticia sempiterna sup capita eoz gaudiū et leticiā obtinebunt. et fugiet dolor et gemitus. **E**go ipse cōsolabor vos. **Q**uis tu vt timeas ab homie mortali. et a filio homis qui q̄si fenum ita arefcer. **E**sa. l. j. **P**ota sup capita eoz. quia tanta est leticia factozum et gloria q̄ non potest cōprehendi. ideo dicit sup capita. gaudiū et leticia differūt. q̄ gaudiū p̄sistit in corde sine ostensione ad eū. leticia autē non solū in corde cōsistit. sed ad extra ostēdit saltando cātando **I**do dicit leticia quasi leticia. id ē. lata leticia. et fugiet dolor et gemitus que differūt. quia dolor p̄sistit in corde. gemitū vero non solū p̄sistit in corde. s̄ ad extra ostēditur plangēdo se. **D**e ista ciuitate loquit̄ thema nihil mutādo dicens: **F**actū est gaudiū magnū in illa ciuitate scilz paradisi. patet ergo thema. **A**mōre vestri ego q̄siui in sacra scriptura. q̄t sūt p̄ditioēs bonaz p̄sonaz in hoc mūdo bñ viuētū. de q̄bus fit magnū festū in illa ciuitate paradisi. et inueni q̄ q̄ sunt de p̄sonis scz. **P**erfone pure innocentes. **P**lene obedientes. **D**igne penitentes. **F**irmiter patientes. **I**uste p̄sidentes. **D**e qualibet cōditionū istaz dicit̄ thema. **F**actum est gaudiū magnū in illa ciuitate. **D**ico q̄ magnū gaudiū fit in ciuitate paradisi de p̄sonis pure innocētib⁹. scz que nunq̄ peccauerūt nec mortaliter. nec venialiter. nec corde cogitādo. nec ore loquēdo. nec opere faciēdo **D**e istis autē p̄sonis nulla est nec fuit vnq̄ nisi christus et virgo maria. **D**e alijs autē nunq̄ fuit aliquis sanctus. nec p̄pheta. nec patriarcha. apostol⁹. siue martyr q̄n habuerunt maculam peccati venialis vel mortalis. **Q**ue sunt ergo p̄sone innocentes pure. **D**ico q̄ pueri solum q̄ discedūt ante q̄ peccēt. qui aqua baptismi fuerūt purificati de originali. q̄n enī moriunt̄ de eis fit festū magnū in toto regno scz celo. **A**ultis intelligere h̄ festum. sicut quādo rex de regina vxore sua habet filiū p̄mogenitū q̄n nascit̄ fit magnū festum in toto regno. et dicit regi. p̄sit vobis filius. **M**atius festum fit q̄n regina scilz ecclia sponsa regis